
UCHWAŁA NR XVI/121/25 
RADY MIEJSKIEJ W GRYFINIE 

z dnia 29 maja 2025 r. 

w sprawie zwiększenia środków funduszu sołeckiego 

Na podstawie art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 21 lutego 2014 roku o funduszu sołeckim (Dz. U. z 2014 r., poz. 301) 
uchwala się co następuje: 

§ 1. 1. Zwiększa się środki funduszu sołeckiego sołectwom, na które przypadająca wysokość środków 
obliczonych zgodnie z art. 3 ust. 1 ustawy o funduszu sołeckim jest wyższa niż dziesięciokrotność kwoty bazowej 
(Kb).  

2. Kwota zwiększonych środków o których mowa w ust. 1, zostanie wyliczona zgodnie z poniższym wzorem: F 
= (2 + Lm/100) x Kb, w którym poszczególne symbole oznaczają: 

- F – wysokość środków przeznaczonych na dane sołectwo, 

- Lm – liczbę mieszkańców sołectwa według stanu na dzień 30 czerwca roku poprzedzającego rok budżetowy, 
określoną na podstawie prowadzonego przez Gminę Gryfino rejestru mieszkańców, o którym mowa w ustawie 
z dnia 24 września 2010 r. o ewidencji ludności (Dz. U.  Nr 217, poz. 1427, z późn. zm.),  

- Kb – kwotę bazowa - obliczaną jako iloraz wykonanych dochodów bieżących Gminy Gryfino,  
o których mowa w przepisach o finansach publicznych, za rok poprzedzający rok budżetowy o dwa lata oraz 
liczby mieszkańców zamieszkałych na obszarze Gminy Gryfino według stanu na dzień 31 grudnia roku 
poprzedzającego rok budżetowy o dwa lata,  ustalonej przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego. 

§ 2. Zwiększa się środki funduszu sołeckiego na poszczególne sołectwa o 20% w stosunku do kwoty obliczonej 
zgodnie z art. 3 ust. 1 ustawy o funduszu sołeckim, z uwzględnieniem § 1. 

§ 3. Uchyla się Uchwałę Nr XLIV/383/14 Rady Miejskiej w Gryfinie z dnia 29 maja 2014 r. w sprawie 
zwiększenia środków funduszu sołeckiego. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Gryfino. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Zachodniopomorskiego. 

 

   

PRZEWODNICZĄCY RADY 
 
 

Rafał Guga 

 

Id: 3BF953D5-C63D-473A-8AA5-BB4EA7CD9CAB. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Fundusz sołecki stanowi istotne narzędzie wspierające rozwój lokalnych społeczności oraz umożliwiające 

realizację przedsięwzięć poprawiających jakość życia mieszkańców sołectw. Zgodnie z art. 4 ust. 1 ustawy z 

dnia 21 lutego 2014 roku o funduszu sołeckim, Rada Miejska może zwiększyć środki funduszu sołeckiego 

ponad wysokość obliczoną na podstawie art. 3 ust. 1 przedmiotowej ustawy. Zatem, zgodnie z tym zapisem 

proponuje się zwiększyć środki funduszu sołeckiego, zgodnie z zapisami niniejszej uchwały. Zwiększenie 

funduszu sołeckiego wynika z potrzeb lokalnej społeczności oraz z rosnących kosztów realizacji 

planowanych zadań. W związku ze znacznym wzrostem cen materiałów budowlanych, usług oraz towarów 

niezbędnych do wykonania przedsięwzięć, dotychczasowa wysokość środków często jest niewystarczająca. 

Aby umożliwić wykonanie zaplanowanych zadań związanych np. z remontami dróg, utrzymaniem 

infrastruktury, doposażeniem obiektów użyteczności publicznej zasadne jest zwiększenie środków funduszu 

sołeckiego.  Proponowana zmiana pozwoli uniknąć rezygnacji z części działań lub obniżenia ich jakości, a 

tym samym zapewni mieszkańcom realizację wcześniej ustalonych celów. Propozycja zwiększenia środków 

konsultowana była z sołtysami sołectw z terenu Gminy Gryfino. 

 

Sporządziła: 

Barbara Lefik-Żarczyńska 

Id: 3BF953D5-C63D-473A-8AA5-BB4EA7CD9CAB. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XVI/121/25 RADY MIEJSKIEJ W GRYFINIE z dnia 29 maja 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	tir. 1 (1) w § 1 ust. 2
	tir. 2 (2) w § 1 ust. 2
	tir. 3 (3) w § 1 ust. 2


	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5


